
 
Decreto del Direttore 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario” e, 

in particolare, l’art. 24, comma 5; 

VISTO il Decreto Ministeriale 4 agosto 2011 n. 344, “Criteri per la disciplina, da parte degli Atenei, della 

valutazione dei ricercatori a tempo determinato, in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale, ai fini della chiamata 

nel ruolo di professore associato”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. del 6 febbraio 2024, n. 107, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – serie generale del 16 febbraio 2024, n. 39; 

VISTO il Codice Etico, emanato con Decreto rettorale n.94 del 10 febbraio 2020; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure di chiamata dei professori di prima e seconda 

fascia, dell’Ateneo di Brescia attualmente in vigore e, in particolare, l’art. 11; 

VISTA la delibera n. 17A del Consiglio di Dipartimento del 27 marzo 2025, relativa alla proposta di 
istituzione di n. 1 posto di professore di II fascia, per il settore concorsuale 09/A2 - Meccanica applicata 
alle macchine (GSD 09/IIND-02 Meccanica applicata alle macchine ex DM 639 del 2 maggio 2024), 
settore scientifico disciplinare ING-IND/13 Meccanica applicata alle macchine (s.s.d. IIND-02/A – 
Meccanica applicata alle macchine ex DM 639 del 2 maggio 2024), da coprire mediante procedura 
valutativa interna ai sensi dell'art. 24 comma 5 della L. 240/2010 riservata ad un ricercatore ex art. 24, c. 
3 lettera b) legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTE la delibera n. 84, prot. n. 111839, adottata dal Senato Accademico nella seduta del 14/04/2025 e 
la delibera n. 88 prot. n. 111864, adottata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 15/04/2025 
con le quali è stato assegnato al Dipartimento il posto di professore di seconda fascia di cui sopra;  
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 774 del 2 maggio 2025 di indizione della procedura 

di valutazione interna per la chiamata di un professore di seconda fascia, ai sensi dell'art. 24 comma 5 

della Legge 240/2010, riservata ai ricercatori a tempo determinato di cui all’art. 24, comma 3, lettera b) 

della Legge 240/2010, nel terzo anno del contratto triennale di lavoro a tempo determinato stipulato con 

l’Università degli Studi di Brescia ed in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale nel settore 

concorsuale di afferenza ai sensi dell’art.16 della Legge 240/2010 per il settore concorsuale 09/A2 - 

Meccanica applicata alle macchine (GSD 09/IIND-02 Meccanica applicata alle macchine ex DM 639 del 

2 maggio 2024), settore scientifico disciplinare ING-IND/13 Meccanica applicata alle macchine (s.s.d. 

IIND-02/A – Meccanica applicata alle macchine ex DM 639 del 2 maggio 2024), per la candidata dott.sa 

Cinzia Amici; 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice; 

 
DECRETA 

 
di nominare la Commissione giudicatrice per la procedura di valutazione interna per la chiamata di un 

professore di seconda fascia, ai sensi dell'art. 24 comma 5 della Legge 240/2010, riservata ai ricercatori a 

tempo determinato di cui all’art. 24, comma 3, lettera b) della Legge 240/2010, nel terzo anno del 

contratto triennale di lavoro a tempo determinato stipulato con l’Università degli Studi di Brescia ed in 



 
possesso dell’abilitazione scientifica nazionale nel settore concorsuale di afferenza ai sensi dell’art.16 della 

Legge 240/2010 per il settore scientifico disciplinare ING-IND/13 Meccanica applicata alle macchine 

(s.s.d. IIND-02/A – Meccanica applicata alle macchine ex DM 639 del 2 maggio 2024): 

- Prof. Massimo Callegari – professore ordinario presso l’Università Politecnica delle Marche - ssd ING-

IND/13 

- Prof. Rinaldo Garziera – professore ordinario presso l’Università degli Studi di Parma - ssd ING-

IND/13 

- Prof. Giovanni Legnani - professore ordinario presso l’Università degli Studi di Brescia - ssd ING-

IND/13. 

 

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sul portale di Ateneo decorrono i 30 gg. utili 

previsti dal Bando per la eventuale motivata ricusazione di uno o più Commissari da parte dei candidati. 

 

 

              Il Direttore del Dipartimento 

           di Ingegneria Meccanica e Industriale 

              Prof. Rodolfo Faglia  

      (documento firmato digitalmente ex. art. 24 D. Lgs 82/05) 

 


		2025-05-19T12:27:30+0200
	IT
	Rodolfo Faglia




